
UCHWAŁA NR XXXIII / 262 /2013
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 4 czerwca 2013 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2013 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 
pkt 1, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 231 ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 258 
ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 135.743 zł
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  135.743 zł
  2370 Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych 

samorządowego zakładu budżetowego 
 135.743 zł

Ogółem     135.743 zł

§ 2. Zwiększa się plan przychodów 

Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia
9500 Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. 
 309.411 zł

Ogółem   309.411 zł

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

851   Ochrona zdrowia 13.000 zł
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13.000 zł 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12.000 zł 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.000 zł 
Ogółem    13.000 zł

§ 4. Zwiększa się plan wydatków 

Dział Rozdziaf Paragraf Treść Zmniejszenia Zwiększenia

010   Rolnictwo i łowiectwo  46.199 zł

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  46.199 zł

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Kurów

 38.861 zł

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych: 
- zakup działki w Gołębiowie i w Międzygórzu

 7.338 zł

600   Transport i łączność  217.550 zł
 60016  Drogi publiczne gminne  18.000 zł
  4270 Zakup usług remontowych  18.000 zł

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 1



 60017  Drogi wewnętrzne  199.550 zł
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

- odbudowa drogi wewnętrznej - działka Nr 660 
w Międzygórzu

 199.550 zł

700   Gospodarka mieszkaniowa  23.023 zł
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  23.023 zł
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  1.000 zł
  4270 Zakup usług remontowych  20.000 zł
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 
 2.023 zł

710   Działalność usługowa  52.000 zł
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  52.000 zł
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  52.000 zł
851   Ochrona zdrowia  13.000 zł
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  13.000 zł
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6.000 zł
  4300 Zakup usług pozostałych  5.000 zł
  4430 Różne opłaty i składki  2.000 zł
854   Edukacyjna opieka wychowawcza  18.000 zł
 85415  Pomoc materialna dla uczniów  18.000 zł
  3240 Stypendia dla uczniów  18.000 zł
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  22.740 zł
 90002  Gospodarka odpadami  22.740 zł
  2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatu na dofinansowanie zadań 
bieżących 

 22.740 zł

926   Kultura fizyczna  65.642 zł
 92695  Pozostałą działalność  65.642 zł
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

- zagospodarowanie przestrzeni publicznej - 
wykonanie małej infrastruktury rekreacyjno- 
wypoczynkowej w miejscowości Lipnik

 65.642 zł

Ogółem     458.154 zł

§ 5. W Uchwale Nr XXIX/226/2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2013 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

1) .  § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.186.759 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z : 

1) pożyczek w kwocie 1.317.787 zł 

2) kredytów w kwocie 291.561 zł 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 577.411 zł".

2) .  § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: " Przychody budżetu w wysokości 3.863.227 zł, rozchody w wysokości 
1.676.468 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6".

§ 6. Załącznik Nr 3 pod nazwą "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w roku budzetowym 2013 r." do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 
grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 2



§ 7. Załącznik Nr 4 pod nazwą "Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r." do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 
2 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 5 pod nazwą "Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2013 r." do 
Uchwały                     Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi 
zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 6 pod nazwą "Przychody i rozchody budżetu w 2013 r." do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 
4 do niniejszej Uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku

Stanisław Mazur

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII / 262 /2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 04 czerwca 2013 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2013 r. 

 w złotych

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

w tym: 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady 

finansowe 
rok budżetowy 2013 

(7 + 8+10+11) 
dochody własne 

jst 
kredyty 

i pożyczki 

kredyty i pożyczki 
podlegające 
zwrotowi ze 
środków art. 

5 ust.1 pkt 2 u.f.p.) 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11

1. 010 01010 

Budowa oczyszczalni ścieków 
w Lipniku z kanalizacją sanitarną 
w miejscowościach Gminy Lipnik 
w latach 2009 – 2011 – trwałość 
projektu 360 000 72 000 72 000   

A. 
B. 
C. 
D. 0 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące 360 000 72 000 72 000    0 

   wydatki majątkowe       0 

2. 010 01010 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przyłączami 2 751 000 550 000 32.213 517.787 334.959 

A. 
B. 
C. 
D. 0 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące 250 000 0 0 0 0  0 

   wydatki majątkowe 2 501 000 550 000 32.213 517.787 334.959  0 

3. 720 72095 

e-świętokrzyskie Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej 
Województwa - budowa 
społeczeństwa informacyjnego 112 000 87 000 21 900   

A. 
B. 
C. 
D. 65 100 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące 25 000 0 0    0 

   wydatki majątkowe 87 000 87 000 21 900    65 100 

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 1



4. 720 72095 

e-świętokrzyskie Rozbudowa 
Infrastruktury JST  - wsparcie 
innowacyjności ,budowa 
społeczeństwa informacyjnego 181 990 155 789 45 737   

A. 
B. 
C. 
D. 110 052 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące 25 000 0 0     

   wydatki majątkowe 156 990 155 789 45 737    110 052 

5. 853 85395 

Indywidualizacja nauczania 
i wychowania klas I – III w Gminie 
Lipnik 81 118 2 250 0   

A. 337 
B. 
C. 
D. 1 913 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące 81 118 2 250 0   337 1 913 

   wydatki majątkowe 0 0 0   0 0 

6. 853 85395 

Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej "Wspólna 
Sprawa"

196 614 88 867 11 950   

A. 3 870 
B. 
C. 
D. 73.047 

Urząd Gminy 
Lipnik 

 852 85214 

Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej "Wspólna 
Sprawa" 13 000 3 590 3 590   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 209 614 92 457 15 540   3. 870 73.047 

   wydatki majątkowe 0 0 0   0 0 

7. 853 85395 

Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych 892 394 442 066 0   

A. 66 313 
B. 
C. 
D. 375 753 

Urząd Gminy 
Lipnik

   wydatki bieżące 872 394 442 066 0   66 313 375 753 

   wydatki majątkowe 20 000  0     

8. 853 85395 

Praca u podstaw - wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów 
Szkoły Podstawowej im. R. Koseły 
w Zespole Szkół we Włostowie 109 566 41 516 0   

A. 6 472 
B. 
C. 
D 35 044 

Urząd Gminy 
w Lipniku

   wydatki bieżące 109 566 41 516 0   6 472 35 044 

   wydatki majątkowe 0 0 0   0  

Suma wydatki bieżące 1.932.692 650.289 87.540 0 0 76.992 485.757

Suma wydatki majatkowe 2.764.990 792.789 99.850 517.787 334.959  175.152

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 2



Ogółem 4.697.682 1.443.078 187.390 517.787 334.959 76.992 660.909 x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła
D. Inne źródła

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII / 262 /2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 04 czerwca 2013 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2013 roku

Planowane wydatki w złotych
w tym źródła finansowania 

w tym: 

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych 

źr.* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

 
Lp
. Dział Rozdz. 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

rok 
budżetowy 

2013 
(7+8+9+10

) 
dochody 

własne jst 

kredyty 
i pożyczk

i 

kredyty 
i pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację 

zadania pod 
refundację 
wydatków 

  

1 2 3 4 5 6 7  8 9 11

1. 010 01010 

Budowa wodociągu wraz 
z przyłączami 
w miejscowości Włostów 270.234 155.673 114 561  

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

2. 010 01010 

Budowa ujęcia wody 
w Międzygórzu, Łownicy, 
Lipniku i w Leszczkowie 120 000 120 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

3. 010 01010 
Budowa studni głębinowej 
we Włostowie 177 000  177 000  

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

4. 010 01010 

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Kurów 1 038.861 238.861 800 000  

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

5. 010 01010 
Wykup działek pod 
kanalizację 10 000 10 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

6. 010 01010 

Zakup działki 
w Gołębiowie i w 
Międzygórzu 7.338 7.338   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

7. 600 60016 
Zakup odśnieżarki 
wirnikowej 6 700 6 700   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

8. 600 60017 

Odbudowa drogi 
wewnętrznej - działka          
Nr 660 w Międzygórzu 199.550 199.550   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

9. 710 71014 
Opracowania 
dokumentacyjne 58 500 58 500   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

10. 750 75023 Zakup samochodu 101 000 101 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

11. 754 75412 Zakup pomp szlamowych 8 000 8 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

12. 900 90015 
Zabudowa nowych punktów 
świetlnych 20 000 20 000   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

13. 921 92109 

Wykup działki pod budowę 
świetlicy wiejskiej 
w Gołębiowie 15 252 15 252   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

14. 926 92695 

Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej - 
wykonanie małej 
infrastruktury rekreacyjno-
wypoczynkowej 
w miejscowości Lipnik 65.642 65.642   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd Gminy 
Lipnik

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 1



Ogółem 2.098.077 1.006.516 1 091 561    x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:      
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)    
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
C. Inne źródła  
D. Inne źródła  

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  XXXIII / 262 /2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 04 czerwca 2013 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 r 

Przewidywane nakłady i źródła 
finansowania 

L.p. Projekt 

Okres 
realizacji 
zadania 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program Dział Rozdział źródło kwota

Wydatki 
w roku 

budżetowym 
2013

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 
Program: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 2012-2014 Gmina 010 01010 Wartość zadania: 2 751 000 550 000

 

Priorytet:Jakość życia na obszarach 
wiejskich i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej     Wydatki bieżące: 250 000 0

 
Działanie: 321 Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej.     

- środki z budżetu 
j.s.t. 250 000 0

 

Projekt:Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z przyłączami.     

- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 0 0

      Wydatki majątkowe: 2 501 000 550 000

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 1 281 551 215.041

      
- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 1 219 449 334.959

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE 1 219 449 334.959

2. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2011-2013 Gmina 853 85395 Wartość zadania: 81 118 2 250

 Priorytet: 9     Wydatki bieżące: 81 118 2 250

 Działanie: 9.1     
- środki z budżetu 
j.s.t. 800 0

 

Projekt: Indywidualizacja nauczania 
i wychowania klas I – III w gminie 
Lipnik     

- środki z budżetu 
krajowego 12 048 337

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 68 270 1 913

      Wydatki majątkowe:  

      
- środki z budżetu 
j.s.t.  

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki  

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 1



refundowane ze 
środków UE 

3. Program: RPOWŚ 2007-2013 2007-2013 Gmina 720 72095 Wartość zadania: 112 000 87 000

 Priorytet: 2     Wydatki bieżące: 25 000 0

 Działanie: 2.2     
- środki z budżetu 
j.s.t. 25 000 0

 

Projekt: e-świętokrzyskie Budowa 
Systemu Informacji Przestrzennej 
Województwa - budowa społeczeństwa 
informacyjnego     

- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 0 0

      Wydatki majątkowe: 87 000 87 000

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 21 900 21 900

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 65 100 65 100

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

4. Program: RPOWŚ 2007 - 2013 2007-2013 Gmina 720 72095 Wartość zadania: 181 990 155 789

 Priorytet: 2     Wydatki bieżące: 25 000 0

 Działanie: 2.2     
- środki z budżetu 
j.s.t. 25 000 0

 

Projekt: e-świętokrzyskie Rozbudowa 
Infrastruktury JST  - wsparcie 
innowacyjności ,budowa społeczeństwa 
informacyjnego     

- środki z budżetu 
krajowego 0 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 0 0

      Wydatki majątkowe: 156 990 155 789

      
- środki z budżetu 
j.s.t. 45 917 45 737

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 111 073 110 052

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

5. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2012-2013 Gmina 853 85395 Wartość zadania: 892 394 442 066

 Priorytet: 9     Wydatki bieżące: 872 394 442 066

 Działanie: 9.1     
- środki z budżetu 
j.s.t. 2 000 0

 

Projekt: Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup 
o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych     

- środki z budżetu 
krajowego 132 260 66 313

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 738 134 375 753

      Wydatki majątkowe: 20 000 0

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 2



      
- środki z budżetu 
j.s.t. 0 0

      
- środki z budżetu 
krajowego 3 000 0

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 17 000 0

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE 0 0

6. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2011-2013 Gmina 853 85395 Wartość zadania: 196.614 88.867

 Priorytet: 7     Wydatki bieżące: 196.614 88.867

 
Działanie: 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji     

- środki z budżetu 
j.s.t. 20 834 11 950

 

Projekt: Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej "Wspólna Sprawa"     

- środki z budżetu 
krajowego 8.842 3.870

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 166.938 73.047

      Wydatki majątkowe:  

      
- środki z budżetu 
j.s.t.  

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

7. Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2012 - 2013 Gmina 853 85395 Wartość zadania: 109 566 41 516

 
Priorytet IX: Rozwój wykształcenia 
i kompetencjii w regionach     Wydatki bieżące: 109 566 41 516

 

Działanie 9.1: Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty.     

- środki z budżetu 
j.s.t. 700 0

 

Projekt: Praca u podstaw - 
wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów Szkoły Podstawowej im. R. 
Koseły w Zespole Szkół we Włostowie     

- środki z budżetu 
krajowego 16 330 6 472

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych 92 536 35 044

      Wydatki majątkowe:  

      
- środki z budżetu 
j.s.t.  

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

8. Program: Operacyjny Kapitał Ludzki 2011-2013 Gmina 852 85214 Wartość zadania: 13 000 3 590

 Priorytet: 7     Wydatki bieżące: 13 000 3 590

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 3



 
Działanie: 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie oaktywnej integracji     

- środki z budżetu 
j.s.t. 13 000 3 590

 Projekt: "Wspólna Sprawa"     
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      Wydatki majątkowe:  

      
- środki z budżetu 
j.s.t.  

      
- środki z budżetu 
krajowego  

      

- środki z UE oraz 
innych źródeł 
zagranicznych  

      

w tym: kredyty 
i pożyczki zaciągane 
na wydatki 
refundowane ze 
środków UE  

     Łączna wartość zadań: 4 337.682 1 371.078

     Suma wydatków bieżących: 1 572.692 578.289

     Suma środków z budżetu j.s.t. 337 334 15.540

     
Suma środków z budżetu 
krajowego 169.480 76.992

     
Suma środków z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 1 065.878 485.757

     Suma wydatków majątkowych: 2 764 990 792.789

     Suma środków z budżetu j.s.t. 1 349 368 282.678

     
Suma środków z budżetu 
krajowego 3 000 0

     
Suma środków z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 1 412 622 510.111

     

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE 1 219 449 334.959

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII / 262 /2013 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 04 czerwca 2013 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2013 r. 

 
 w złotych 

Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2013 r. 

2 3 4

Przychody ogółem:  3.863.227

Kredyty § 9520 1.968.029

Pożyczki § 9520 982.828

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 9030 334.959

Spłaty pożyczek udzielonych § 9510 

Prywatyzacja majątku jst § 9410 do 9440 

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 9570 

Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne) § 9310 

Inne źródła (wolne środki) § 9500 577.411

Przelewy z rachunku lokat § 9940 

Rozchody ogółem:  1.676.468 

Spłaty kredytów § 9920 1.067.042

w tym spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 9920 1.067.042

Spłaty pożyczek § 9920 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 9630 609.426

Udzielone pożyczki § 9910 

Lokaty § 9940 

Wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) § 9820 

Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 9950 

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr  XXXIII / 262 /2013 
Rady Gminy w LipnikU

z dnia  04 czerwca 2013 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2013 rok. 

Rada Gminy na podstawie przepisów o samorządzie gminnym i ustawy o finansach publicznych, wprowadza 
zmiany w budżecie Gminy Lipnik na 2013 rok: 

Zwiększa plan dochodów w Dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w Rozdziale              
90001 -  Gospodarka ściekowa i ochrona wód w paragrafie 2370 -  wpływy do budżetu nadwyżki środków 
obrotowych samorządowego zakładu budżetowego o kwotę 135.743 zł. 

Zwiększa plan przychodów w paragrafie 9500 - wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. o 
kwotę 309.411 zł. 

Zmniejsza plan wydatków w Dziale 851 Ochrona zdrowia w  Rozdziale 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi w paragrafie: 

4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 12.000 zł, 

4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.000 zł. 

Zwiększa plan wydatków w Dziale:

- 010 -  Rolnictwo i łowiectwo w Rozdziale 01010 -  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
w paragrafie : 

6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych:

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kurów o kwotę 38.861 zł,

6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych:

- zakup działki w Gołębiowie i w Międzygórzu o kwotę 7.338 zł.

600  -   Transport i łączność w Rozdziale: 

60016  -  Drogi publiczne gminne w paragrafie 4270 - zakup usług remontowych ( remont drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych o Nr działek 665 i 666 w miejscowości Miedzygórz ) o kwotę 18.000 zł, 

60017  -  Drogi wewnętrzne w paragrafie 6050 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych:

- odbudowa drogi wewnętrznej - działka Nr 660 w Międzygórzu o kwotę 199.550 zł, 

700 Gospodarka mieszkaniowa w Rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
w paragrafie:

4170 - wynagrodzenia bezosobowe ( rozbiórka budynku w Lipniku ) o kwotę 1.000 zł,

4270 -  zakup usług remontowych ( rozbiórka budynku w Lipniku ) o kwotę 20.000 zł,

4590 - kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych ( wypłata odszkodowania z tytułu zajęcia 
nieruchomości ) o kwotę 2.023 zł.

710 Działalność usługowa w Rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego w paragrafie

4170 - wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 52.000 zł.

851  -  Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w paragrafie: 

4210  - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6.000 zł, 

4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 5.000 zł, 

4430  - Różne opłaty i składki o kwotę 2.000 zł. 

854  -  Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów w paragrafie              
3240 - Stypendia dla uczniów o kwotę 18.000 zł. 

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 1



900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami w paragrafie 
2900 - Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących o kwotę 22.740 zł. 

926  -  Kultura fizyczna w rozdziale 92695 Pozostała działalność w paragrafie 6050 - Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych zadanie pn: ""Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - wykonanie małej 
infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej w miejscowości Lipnik o kwotę 65.642 zł.

W Uchwale Nr XXIX/226/2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2013 rok z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1).  § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.186.759 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z : 

1) pożyczek w kwocie 1.317.787 zł 

2) kredytów w kwocie 291.561 zł 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 577.411 zł". 

2).  § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: " Przychody budżetu w wysokości 3.863.227 zł, rozchody w wysokości 
1.676.468 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6". 

Załącznik Nr 3 pod nazwą "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w roku budżetowym 2013" do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 
r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Załącznik Nr 4 pod nazwą "Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r." do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

Załącznik Nr 5 pod nazwą "Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 r." do 
Uchwały                   Nr XXIX /226 /2012 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi 
zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

Załącznik Nr 6 pod nazwą "Przychody i rozchody budżetu w 2013 r." do Uchwały Nr XXIX /226 /2012 
Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2012 r., z późniejszymi zmianami, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

 

Opracowała : 

Teresa Kwiatkowska

Id: 32168068-82AC-48BF-984E-631232287E6A. Podpisany Strona 2




